David mihi es in praesilio aquam sitiuit de cisterna Bethlehem & sortitus fui ex bello labore VII. deficiens, occurrit illi singulatim h[oc] aqua tecum. David frigori suo simili excitans, quae hanc illi posset nobis inservare, atque necessitate urgente crevit & eius hoc post desiderium, quod suspirans militibus suis non ponitur verebatur indicate: *O si quis mihi daret portum a... ad exemplum de cisterna que est in Bethlehem iuxta portum plumbum!* Bethlehem a Philistinis occupabatur circa 2. Reg. 23. euus cisternam tentoria sua milites expandebant: *Statim philistinorum tunc erat in Bethlehem.* Audierunt tres iudei duces hoc Regis sui suspicimus, eiusque per hoc desideria: *quocirca nullam interpositam moram periculi cui se evidenter exponebant, medium hostium suorum agmen perfracti, vitam suam ales supponerunt: & quia primum h[oc] verba Rex emiserat iter cisternam verius atripuerunt, Domini sui desideria compleverunt. Eo peruenierunt, & philistinorum copias disruptentes (si via vi) de cisterna aquam haeserunt & David propinuarunt hauriendam. Ut primum aquam videt sibi propositam, sequitur praesertim sibi ab illi placet obsequium: attamen periculum expendit cui se suppolverant aquam allatur, utque tanto banc corum constitisse notauit impendio, noluit eam bibere, non animus illi fuit ad portum, illam solummodo sumpsit sed Deo consecratus. *At ille noluit bibere, sed libauit eam Domino: iudicantis aquam hanc quam quantum ad periculum empia erat pretio sanguinis ac vita dueum illorum, quibus non habebat exercitu sed fortiores, nullo posse iure bibi ab illo qui Deo meritis erat inferior, ac proinde illam soli Deo velle dedicare: Proprius sit mihi Dominus ne faciam hoc. Neque sanguinem horum qui proficiuntur & animarum periculum bibam? Aqua h[oc] sanguis est & vita eius qui illam obculit hostibus eam seruantibus, quo mihi illam deferret: minquid ergo sanguinem ego bibam? Abiit hoc soli Deo conuenit: potus enim hominum sanguine conquitus, tanta non decet ut bibatur faciliter, neque tam exigua eiusdem estimatione, sed sibi Deo consecretur.**

Eis Christiani quam insignis hic locus vobis proponitur; quo discatis quia deceat vos preparatione accedere, quia veneratione cultaque recipere D. hoc Sacramentum. Considerate in illis

non quid minus ipso Christi sanguine continere, eius vita, corpore, anima & diuinitate: sanguis eius qui tibi praebetur in potum, sanguis est VIII.

Exhortatio ad digam p̄parationem. **S**anguis mens vere est potus. Si David igitur aquam reculeret tubero de cisterna à tribus illis adductam illi militibus, ea sola motus ratione quia censebat quod propter periculum effundendi sanguinem suum vitamque perendendi, sanguis esset corus & vita: sanguinem autem vitamque hominum congruum non esse voluptati sua potum, sed Deus hunc, quaevis per hoc se ad condignam accingeret p̄parationē sacrificio debitam quod illa Deo iam factores erat. Hie vbi sanguis vitaque est Dei, cum sit torus hic Christus eius anima, corpus & diuinitas; quanta maiori consideratione ad hoc te decet accedere sacramentum? Si humanum sanguinem bibere indicauerit David; qui per hoc quod bibitur, effunditur, easum esse nullatenus permittendum: bibere Dei sanguinem nulla primitia alia consideratione quam illam effundere, quale potest hoc perfere pedius? Accedit p̄paratione hunc haustus sanguinem Diuinumque sumpturus eibum, nulla prima anima tua p̄paratione, nulla debita illi conscientia, puniate, quanta in hoc sacramento reperiatur! Ibi igitur persuade, quod sanguinem hunc effundas, & proterendum ejicias; id enim de quo, nullum haeritatem emolumenum perditur arbitramur. Si igitur accedas non primitia totali, terrenorum abrenuntiatione, effectuum carnis & sanguinis, ideoque nullum ex sacra communione fructum hauius; quid aliud est nisi Dei sanguinem effundere? hoc non primitia dispositione illum recipere? Qui ergo tam exigua veneratio ne sumit Dei sanguinem, ut dicatur effundi eius est supplicij reus? Tunc o Christiane mortis tua, p̄ennam Deus etiam tantis irritatus offendis in te affliget, ira lux flagello armatus, nec desulcit dono te morti tradidicit.